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Ett nytt brott och andra åtgärder mot människohandel 

(SOU 2025:119) 
 

Polismyndighetens synpunkter 

Polismyndigheten är generellt positiv till de förslag som presenteras i 

betänkandet. I detta remissvar lämnas synpunkter på delar av förslagen som 

påverkar myndigheten och Polismyndigheten har inga synpunkter på övriga 

förslag. 

Straffrättsliga frågor 

Polismyndigheten tillstyrker den föreslagna omformuleringen av 

straffbestämmelsen gällande människohandel och bedömer att 

omformuleringen kan underlätta både utredning och lagföring av det aktuella 

brottet. 

 

Polismyndigheten tillstyrker förslaget att ett nytt brott, olaga 

tjänsteutnyttjande, införs. 

Förebyggande åtgärder, samordning och statistik 

Polismyndigheten har inga invändningar mot att Jämställdhetsmyndigheten 

föreslås bli nationell samordnare för arbetet mot människohandel. 

 

Polismyndigheten har heller inga invändningar mot att Institutet för 

mänskliga rättigheter ges i uppgift att som oberoende organ följa upp och 

övervaka arbetet mot människohandel. Dock anser Polismyndigheten att det 

bör förtydligas hur institutets informationsinhämtning från exempelvis 

brottsbekämpande myndigheter ska hanteras. Antingen vilka nuvarande 

bestämmelser som skulle kunna tillämpas eller om det behövs 

författningsändringar för att tillgodose detta. 
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 Dnr A804.092/2025 Infoklass Öppen 

 

 

Polismyndigheten är positiva till att myndigheten fortsatt ska ha en 

rapporteringsskyldighet till Regeringskansliet avseende omfattningen av 

människohandel till, i och genom Sverige samt lämna förslag på hur 

människohandeln kan förebyggas och bekämpas. 

 

Polismyndigheten delar utredningens uppfattning i avsnitt 7.4.3 att 

regeringen bör överväga att utveckla rapporteringsskyldigheten i 14 § 

förordning (2022:1718) med instruktion för Polismyndigheten.  

Konsekvenser för Polismyndigheten 

Polismyndigheten delar utredningens bedömning att förslagen i betänkandet 

kan antas leda till ökade kostnader till följd av mer omfattande utredningar, 

fler brottsmisstankar och ärenden, men att osäkerheten i bedömningen är stor. 

 

Den beräknade kostnadsökningen på 7,9 miljoner kronor årligen bedöms 

enligt utredningen kunna hanteras inom Polismyndighetens befintliga anslag. 

Då det finns många redan genomförda eller pågående utredningar som 

bedömer att Polismyndighetens ökade arbetsbelastning ska rymmas inom 

befintligt anslag menar myndigheten att de beräknade 7,9 miljoner ska 

tilldelas Polismyndigheten genom utökat anslag. 

 

Yttrandet har beslutats av juristen Ida Salomonsson efter föredragning av 

juristen Johan Bladh. Vid den slutliga handläggningen har rättschefen Gunilla 

Åsenius deltagit. 
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